

2025-04-10 Nota van inlichtingen aanvullend gestelde vragen

Onderstaande vragen heeft aanbestedende dienst nog ontvangen. Aanbestedende dienst heeft er voor gekozen om deze vragen alsnog te beantwoorden, echter de planning van het indienen van de datum van inschrijving wordt niet aangepast.

1. Eis E22 – “De oplossing kent/bevat een grafische viewer.”

Leverancier gaat er van uit dat de iNzicht Kaartviewer (zoals ingetekend in de architectuur) onderdeel is van de Burgerzakenapplicatie en derhalve vanuit de cloud zal worden aangeboden vanuit de huidige leverancier.

We gaan ervan uit dat u de viewer die u vraagt bij eis 22 niet ziet als vervanger van de iNzicht Kaartviewer. Is onze aanname correct dat de iNzicht Kaartviewer blijft bestaan naast deze eenvoudige grafische viewer voor het gegevensmagazijn?

Antwoord:

Uw aanname is niet correct. De iNzicht Kaartviewer maakt geen onderdeel uit van de Burgerzakenapplicatie en zal niet blijven bestaan. De grafische viewer zoals gevraagd in eis E22 dient te voorzien in de behoefte om gegevens uit het gegevensmagazijn op eenvoudige wijze visueel weer te geven. Dit betekent dat de gevraagde viewer zelfstandig moet functioneren, los van de iNzicht Kaartviewer.

2. Eis E20 – “Alle bestaande koppelingen worden overgenomen in de nieuwe oplossing.”

In uw architectuuroverzicht geeft u een overzicht van de huidige oplossing met daarin de taakspecifieke applicaties (TSA's), landelijke voorzieningen en overige systemen.

In de aanbesteding vraagt u koppelingen uit. Koppelingen worden gelegd tussen één of meerdere systemen, bronapplicaties of databases. Op basis van het architectuuroverzicht is niet op te maken welke combinatie van koppelingen gerealiseerd dient te worden en op basis van welke standaarden deze zijn. Graag ontvangen wij een lijstje van de koppelingen binnen de scope van de aanbesteding en de specificaties van de koppelvlakken (standaard of specifiek).

Een voorbeeld is: HTA BAM met zaakstelsel RxE op basis van STuF-zds 1.1.

Kunt u deze aanleveren?

Antwoord:

De gemeente kan op dit moment geen volledig overzicht geven van de technische details van alle koppelingen.

Wij kunnen wel aangeven dat de meeste koppelingen gebaseerd zijn op de STUF-standaarden, zoals STUF-ZDS (voor zaakgericht werken) en andere veelgebruikte STUF-varianten voor het uitwisselen van gegevens tussen basisregistraties en taak-specifieke applicaties. Tijdens de schouw kregen inschrijvers de mogelijkheid om de bestaande situatie zelf te bekijken, vragen te stellen en zo een goed beeld te krijgen van de huidige koppelingen en onderlinge verbanden.

Deze schouw was een belangrijk moment binnen de aanbesteding om realistische inschattingen te kunnen maken over de werkzaamheden.

Indien binnen de bestaande situatie sprake blijkt te zijn van een niet-standaard of maatwerk-koppeling, verzoekt de gemeente de inschrijver om in zijn aanbieding inzichtelijk te maken hoe hij dergelijke koppeling identificeert, analyseert en migreert. Daarbij zien wij graag een toelichting op de gehanteerde aanpak bij ontbrekende documentatie of technische specificaties, en hoe de continuïteit van gegevensstromen in dergelijke gevallen wordt gewaarborgd." (Zie ook W1 en W2)